
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

PRESIDIO OSPEDALIERO “G.P. DELOGU” - GHILARZA
 

PROPOSTA N.   673        DEL  17.03.2016

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE
DEI PP.OO. DI GHILARZA E BOSA 

   N.  688   DEL  22/03/2016   
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni e del regolamento
aziendale per l’adozione delle determinazioni aziendali di cui alla deliberazione D.G. n°186 del 9.10.2008

OGGETTO:  ACQUISTO  URGENTE   N.  1  ASPIRATORE  CHIRURGICO  PER
L'AMBULANZA N DOTAZIONE ALLA DIREZIONE SANITARIA DEL P.O. DELOGU
DI GHLARZA. DITTA BOSCAROL DI BOLZANO. CIG:  Z0719046AD.

IL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEI PP.OO. DI
GHILARZA E BOSA 

VISTO  l’atto  deliberativo del  D.G.  n°186 del  9.10.2008 con il  quale  vengono attribuite  ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzione previste dall’art.4 del Dlgs n°165/2001 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 28 del 02/01/2013, di affidamento dell'incarico temporaneo
di Coordinamento e direzione delle attività amministrative a supporto delle attività sanitarie dei
P.O.di Ghilarza  e Bosa  al Dirigente Dott. Giuseppe Melis;

VISTA la  nota  n°  4255025 del  31/01/2013 con la  quale  il  Direttore  dei  PP.OO.  Aziendali
delegava il Dott. Giuseppe Melis ad esercitare tutte le funzioni di governo, coordinamento e
direzione del personale amministrativo assegnato ai PP.OO. di Ghilarza e Bosa; 

RICHIAMATO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G.
n.   580     del   28.06.2013;

VISTA la richiesta prot. n. NP/2016/476 del 15.01.2016 presentata dal Responsabile Medico
della Direzione Sanitaria  del P.O. Delogu di Ghilarza per l'acquisto  urgente  di n. 1 aspiratore
medicale portatile  – mod. BSU 224 OB 1000 con flacone OB-J LINER e staffa di supporto della
Ditta Boscarol di Bolzano, per l'ambulanza assegnata alla medesima U.O.;

ATTESO che  l'aspiratore   in  dotazione all'ambulanza suddetta  non è  più  funzionante,  né
riparabile,  come accertato dal Competente Servizio di Ingegneria Clinica;

Determinazione del  
Responsabile  Amm.vo del 
P.O. Delogu di Ghilarza
n.              del  

C.so Umberto I, 176
09074  Ghilarza

Tel .0785/560238. Fax
0785/560215

www.asloristano.it
E-mail:

giuseppe.melis@asloristano.it

         

                           Pag. 1 di 3

http://www.asloristano.it/


RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  all'acquisto  dell'apparecchiatura  in  parola,  dalla  Ditta
Boscarol di Bolzano, come indicato nella suddetta richiesta; 

PRESO ATTO dell'urgenza rappresentata , nonché che ricorrono le condizioni di cui all'art.57
comma b) del D.Lgs 163/2006;

ATTESO che si è provveduto a richiedere,  con nota prot. n. PG/2016/4325 del 22.01.2016,
apposito preventivo di spesa alla suddetta Ditta Boscarol di Bolzano;     

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta in parola per l'importo complessivo di €
655,51  IVA esclusa;

ACQUISITO  il  parere  del  Servizio  Richiedente  in  ordine  alla  conformità  del  preventivo
suddetto;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e riqualificazione approvato con la Delib. G.R. n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTO l'Atto Aziendale;

VISTO il D.Lgs. n.163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n.10/97, n.10/2006, n.05/2007;

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa:

1)  di affidare  alla ditta Boscarol di Bolzano, la fornitura urgente di n. 1 ASPIRATORE BSU224
OB1000  LINER  MEDICAL  SUCTION  UNIT  COMPLETO,  per  l'ambulanza  in  dotazione  alla
Direzione Sanitaria del P.O. Delogu di Ghilarza, per l'importo totale di €  655,51 IVA esclusa;

2)  di dare atto che la spesa complessiva di €   799,72 IVA 22% compresa corrispondente ad
€  144,21, sarà imputata   al centro di costo   CO105 “Direzione Sanitaria P.O. Delogu” sul
conto  patrimoniale n. 0102020401 “Attrezzature Sanitarie e scientifiche” - aut. UAD n.
2 – sub  3/2016;   
 
3) di  autorizzare  il  servizio  Bilancio  all'emissione  del  mandato  di  pagamento,  dietro
presentazione  di  regolari  fatture  da  parte  della  Ditta,  previa  verifica  e  attestazione  della
regolarità della fornitura eseguita; 

4) di nominare, in qualità di Direttore dell’esecuzione, ai sensi di quanto prescritto dall’art.
119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii e del DPR 207.2010 art. 272 comma 5, il Responsabile della
Direzione Sanitaria del P.O. Delogu di Ghilarza;

Determinazione del  
Responsabile  Amm.vo del 
P.O. Delogu di Ghilarza
n.              del  

C.so Umberto I, 176
09074  Ghilarza

Tel .0785/560238. Fax
0785/560215

www.asloristano.it
E-mail:

giuseppe.melis@asloristano.it

         

                           Pag. 2 di 3

http://www.asloristano.it/


5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di gara, è
soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza.

Ghilarza,  lì 

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative  
                    Dr. Giuseppe Melis 

                           ______________________________

Istruttoria pratica
    M.G.Medde

                                                                        

==========================================================

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali  certifica  che  la  presente
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  24/03/2016  al
07/04/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            AFFARI GENERALI - LEGALI 
                  Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del  
Responsabile  Amm.vo del 
P.O. Delogu di Ghilarza
n.              del  

C.so Umberto I, 176
09074  Ghilarza

Tel .0785/560238. Fax
0785/560215

www.asloristano.it
E-mail:

giuseppe.melis@asloristano.it

         

                           Pag. 3 di 3

http://www.asloristano.it/

